
Matylda Krausová 

Toto je moje babička z otcovy strany, Matylda Kollmannová. Fotografie je z roku 1950.

Babička pocházela z Českých Budějovic. Po rozvodu s dědečkem Robertem Krausem se znovu
vdala, vzala si nějakého pána, Žida, který se jmenoval Alexandr Straschnow. Můj otec tohoto pana
Straschnowa de facto adoptoval jako svého nevlastního otce a měl ho strašně rád. Považuji jej za
svého nevlastní dědečka. Zemřel roku 1941 ještě před deportacemi.

Otec dokázal svoji mámu, mojí babičku, uchránit před transportem až do roku 1944. V roce 1944
musel z Terezína sám, to souvisí s propagandou, která byla okolo návštěvy Červeného kříže, kdy
nacisti zlikvidovali prakticky celý Terezín. Ovšem babička měla to štěstí, že v Terezíně zůstala a
přežila. Je to velice vzácný případ, že oba moji prarodiče přežili, což je skutečně výjimka, protože

www.centropa.org/cs/photo/matylda-krausova

https://www.centropa.org/cs/photo/matylda-krausova
https://www.centropa.org


většinou to tak nebývalo. Babička přežila díky tomu, že můj táta byl v AK1 a dědeček díky tomu, že
byl ve smíšeném manželství.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.centropa.org/cs/photo/matylda-krausova

https://www.centropa.org/cs/photo/matylda-krausova
https://www.centropa.org

